96
UNO     80     -560     -G      .6      IF
EC-Unoboxen / EC Unoboxes
EC-Unobox Abluftboxen / EC Unobox Exhaust Units
mit rückwärtsgekrümmten Radiallaufrädern /
with backward curved centrifugal wheels
Typenschlüssel
Type Code
Unobox / Unobox
Baugröße des Gehäuses /
Size of Housing
50 = 500 mm ; 67 = 670 mm
80 = 800 mm ; 102 = 1020 mm
Laufraddurchmesser / Impeller Diameter
560 = 560 mm
Motortyp / Motor Type
G = EC-Motor / EC Motor
Motorbaugröße / Motor Size
4 = GD84 ; 5 = GD112 ;
6 = GD150
Paketlänge / Stack Length
ECECEC
ENERGY SAVING
EC-TECHNOLOGY
97
EC-Unoboxen / EC Unoboxes
Eigenschaften und Ausführungen
Die flexiblen und kompakten EC-Unoboxen sind zur Förderung
kleiner bis mittlerer Volumenströme konzipiert. Das Gehäuse
besteht aus einem Gehäuserahmen aus Zweikammer Alumini-
umprofilen und Kunststoffecken, sowie aus doppelschaligen,
20 mm starken Paneelen aus verzinktem Stahlblech mit Iso-
lierung aus nicht brennbaren, schall- und wärmedämmenden
Glaswollmatten. Standardmäßig ist die Gehäusewand gegen-
über dem Laufrad offen (gerade Durchströmung). Am Monta-
geort ist eine Änderung der Luftrichtung durch umsetzen der
Paneele jederzeit möglich. Diese Flexibilität sorgt für höchste
Anpassungsmöglichkeiten an die baulichen Gegebenheiten.
Die Aufstellung im Freien ist mit Zubehör wie Regendach,
Ausblashaube, usw. möglich. Alle Kunststoffteile und Kabel
sind UV beständig. Es kommen rückwärtsgekrümmte Hoch-
leistungslaufräder aus Aluminium zum Einsatz. Angetrieben
werden die Laufräder über einen im Laufrad eingebauten en-
ergiesparenden EC-Außenläufermotor. Der integrierte Motor-
schutz wird über ein Alarmrelais signalisiert. Der elektrische
Anschluss erfolgt bei der Baugröße 50 am herausgeführten
Klemmkasten, ab Baugröße 67 direkt am Motorklemmraum
(Kabelführung vorgesehen). In der Ausführung „Steuerbetrieb”
(Standard) wird die Drehzahl über ein 0-10V Signal oder ein Po-
tentiometer (Zubehör) stufenlos vorgegeben.
Anwendungsbereiche
Rosenberg EC-Unoboxen finden ihre typischen Einsatzgebiete
in der Be- und Entlüftung von Wohnungen, Supermärkten, Toi-
letten, Bädern, Umkleidekabinen und vielem mehr.
Luftleistungskennlinien
Die Kennlinien für diese Typenreihen wurden nach DIN EN
ISO 5801 in Einbauart A (frei saugend und druckseitig ange-
schlossen) aufgenommen und zeigen die saugseitig zur Ver-
fügung stehende Druckerhöhung pfa als Funktion des Volu-